a) Observ. et Curat. med. Lib. X. obs. XXV. et Scholion ad eandem Observ.

b) De Medend. morb. Lip. I. Cap. IX.

c) WIERUS: de praestigiis daemonum Lib. III. Cap. XVIII.

3. *Melancholia misanthropica seu antipathica* a)
 Homo, miserrimo isto truculentissimoque morbo detentus, ardentissima occulta alias, alias aperta humani sanguinis siti flagrat, ut nacta forte occasione, instar belluae furore percitae, hiante ore in amicos et proximos quosque ruat, nec propriae sobolis vitae parcens. Nihil dulcius, nihil optabilius tali adflicto humanae fragilitatis specimini, quam eorum, quos dum sanae mentis esset, in oculis forte gerebat, visceribusque suis plus diligebat, sanguinolenta carnificina pasci! Heu! quam multarum, quamque magnarum aberrationum divinum illud in nobis, quod tam magno opere, vana arrogantia inflati, iactamus, capax est. Ubi iam ad ultima in hoc malo ventum est, eo vehementiae sanguinolentam istam libidinem pertigisse cernas, ut aeger ne videre quidem homines possit, quin gravissime stomachetur, ne dicam furat. Non raro summam speciem sanitatis in captanda tetri facinoris occasione praebet, ut victus forte dum levare vinculis cupit, prudenter et miserabiliter loquatur, imperitis facile imponens: at credendum non est; quoniam is dolus, ut Celsus ait, insanientis est b). — Praetermittere non possum, qui hic mentionem injiciam eius morbi, quem celebratissimus Gallorum Psychiater PINEL maniam sine delirio vocat. Nullibi certe illam nostri particulam, quam ex mente divina cum summo Romanorum Consule decerptam existimamus, magis juribus suis orbatam, dignitateque fraudatam videas, ac ubi homo coeco quodam effrenatoque impetu, invita, quod mirere, et repugnante ratione, impulsus, arietatus, in aliorum viscera immitti manu saevit — mactat, jugulat — miserr-

L. 10. obs. XXV. Schol. — *Melampus*, antiquissimus medicorum inter Graecos indigenas, *Proeti* Argivorum Regis filias delirio persvasas se in *vaccas* transmutatas, sanavit usu *Hellebori* (albi), experimentum a cervis edoctus! V. Boerhave Praelect in prop. Instit. med. §. 7. Vol. I. pag. 1. (Edit. Venet.) Le Clerc. Hist. de la Médec. P. 1. Lib. I. Cap. IX.

a) Nostro aevo epidemicum in Gallia hunc morbum fuisse medicus quidam testatur. Ex perverso imitandi nisu horridam hanc pestem repetit. V. der Bothe von und für Ungern Nro. 11. An. 1835.

b) De Medicina Lib. III. Cap. XVIII. — PINEL op. cit. IV. Absch. Art. XI. item II. Absch. Art. XIII.

mo, horridissimoque spectaculo! — Conscit sibi, ut paulo ante posuimus, infelix homo, culpaque, quam propriam putat, pallescit, intestina illa pugna, quae inter rationem sanam et crudelem illam cupidinem perpetuo fervet, conteritur tabescitque. Stante in procinctu bruti instinctus accessione *proximos quosque amice admonent, rogantque ut fugu se salvare festinent!* — Vitam sibi communiter violenta manu adimunt a) — — En magnus Philosophorum, et multis quidem rationibus, scopolus! —